luculenter patet consideranti, quo studio nobiles et ignobiles, senio confecti et juvenili aetate virentes huic Assumptionis festo se mancipent; quo pietatis ardore nitantur sacrum transigere diem, atque jejunia instituant, precibus et obsecrationibus vacent, animique sordibus salutaris confessionis lavacro detersis ad mensam dominicam confluant frequentissimi, deinceps sua corda ferventi prece contra Virginis assumptae iconem effundentes (1). Id ipsum quoque satis luculenter patet consideranti, qua animi voluptate ac tenerrimo cordis affectu quotannis gestient laetitia christiadum gens ejusdem Assumptionis memoriā solemniter agat, sive in pagis et oppidis, sive in maxima urbium frequentia versetur. Hinc vestibus elegantioribus induitus templum festiva fronde velatum populus adit, et charismatum dona per Virginem assumptam humiliter exquirit. Unde liquido constat, quantum hic populorum consensu gloriosissimam confirmet Assumptionem, eo vel magis quod pateat, quoniam ex fonte illam fideles hauserint, ex avita scilicet traditione, ac dupli præsertim de capite, tum ex liturgiis quas pastores ad usum cuiuscumque dicæcæsos cinnarunt, tum ex publicis quas de hoc mysterio ad populos sibi creditos habuere concessionibus. Fideles igitur populi magna pietate flagrantes inten-

tique ora tenentes, eam animo imbiberunt erga hoc mysterium venerationem ac studium, ut nunquam in suis cordibus in quibus radices fixerat altissimas, vel minimum deferuerit, immo in dies magis atque magis incrementa ceperit.

5. Insuper se prodit latens in populo fideli pius hic sensus erga singulare B. Virginis privilegium; quum totus qua late patet orbis terrarum illud quadam orandi meditandique forma pene quotidie profiteatur. Praxis fidelium recitandi Rosarium quæ pluribus ab hinc sæculis in universa obtinuit Ecclesia, nil aliud suadet. Et, ut rem solide conficiamus, vera ac firma omnium catholicorum semper sententia fuit, confraternitatem Rosarii a s. p. Dominico per gloriosam Virginem Dei Matrem, cui devotissimus erat, ad hoc monito et confortato fuisse primo institutam, propagatam et in diversis mundi partibus non sine magnis præclarisque miraculis dilatatam. Id Summi Pontifices in diplomatis suis diserte testantur, ac præcipue Leo X in bulla quæ incipit: *Pastoris aeterni*, et Xystus V in suis apostolicis litteris quæ incipiunt: *Dum ineffabilia*. Porro illud animadverendum est, in Rosario, in hoc mystico roseto, in hoc psalterio mariano pluries in hebdomada Virginis Assumptionem 4^o et 5^o mysterio gloriose pios undique fideles meditari. Vale-